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Endring av planprogram kommuneplanens arealdel Lesja 

Saken gjelder 
Behandling av revidert planprogram for kommuneplanens arealdel i Lesja til høring. 
 

Bakgrunn 
Kommunestyret i Lesja har i kommunal planstrategi for 2021-2024 vedteke at revidering av 
kommuneplanens arealdel skal prioriterast i perioden. Kommuneplanens arealdel vart sist 
revidert og vedteken i 2013. 
 
Lesja kommunestyre har fastsette planprogram for arealdelen i møte 26.09.2019, sak 41/19.  
 
 
Jamfør plan- og bygningslova står det følgjande om krav til og kva eit planprogram er: 

§ 4-1.Planprogram 

For alle regionale planer og kommuneplaner, og for reguleringsplaner som kan 
få vesentlige virkninger for miljø og samfunn, skal det som ledd i varsling av 
planoppstart utarbeides et planprogram som grunnlag for planarbeidet. Kongen kan 
ved forskrift gjøre unntak fra kravet om planprogram for reguleringsplaner. 

Planprogrammet skal gjøre rede for formålet med planarbeidet, planprosessen 
med frister og deltakere, opplegget for medvirkning, spesielt i forhold til grupper som 
antas å bli særlig berørt, hvilke alternativer som vil bli vurdert og behovet for 
utredninger. Forslag til planprogram sendes på høring og legges ut til offentlig 
ettersyn normalt samtidig med varsling av planoppstart. Planprogrammet fastsettes 
ordinært av planmyndigheten. 

Dersom berørte regionale og statlige myndigheter på grunnlag av forslag til 
planprogram vurderer at planen kan komme i konflikt med nasjonale eller viktige 
regionale hensyn, skal dette framgå av uttalelsen til forslaget til planprogram. 

Dersom planen kan få vesentlige miljøvirkninger i en annen stat, skal 
planmyndigheten sende forslag til program for planarbeidet til berørte myndigheter i 
denne staten til uttalelse. 

 
 
Planprogrammet for kommuneplanens arealdel for Lesja skal gjere greie for følgjande: 
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❖ Formålet med planarbeidet 
❖ Føringar og rammer for planarbeidet 
❖ Kva slags hovudtema planen skal ha fokus på 
❖ Planprosessen med fristar og deltakarar 
❖ Medverknad i planprosessen 
❖ Kva alternativ som vil bli vurdert og behovet for utgreiingar 

 
Sidan 2019 har det komme fleire innspel til ny arealbruk, og kommunedirektøren ser at det er 
behov for ein revidering av planprogrammet. Det er behov for oppdatering av 
planprogrammet då det er kome inn nye innspel, og i forhold til nye nasjonale og regionale 
føringar. Dette dokumentet er eit oppdatert/revidert planprogram frå det som vart vedteke i 
2019. Innspela som vart med vidare i førre planprogram blir med vidare i arbeidet med 
revideringa av arealdelen, og ligg som vedlegg til planprogrammet.  
 
 
 

Vurdering 
Planprogrammet inneheld ein oppdatering på nasjonale og regionale føringar, og har vedlagt 
nye og gamle (frå før 2019) innspel som er komme inn. Det vil ikkje gjennom behandling av 
planprogrammet gå fram kva innspel som vert tatt med vidare og ikkje. Innspela som er 
komme inn vert etter planprogrammet er vedtatt blir vurdert opp mot silingskriteria i eigen 
politisk sak. Silingskriteria er omtalt i kapittel 2.5: 

2.5 Silingskriteriar 
For å lette arbeidet med konsekvensutredning av innspel, vil det bli gjort ei siling av innspel til 
byggeområder etter følgjande kriteriar: 

❖ Berører arealinnspelet viktige, fulldyrka eller dyrkbar mark, snaufjell, vassdrag, 
skogsmark av høy bonitet eller myr? 
❖ Er innspelet i konflikt med verneområder og verna vassdrag? 
❖ Er innspelet i konflikt med kjente naturfarar? 
❖ Ligg i eller er i konflikt med eksisterande seterområder? 
❖ Ligg tiltaket innanfor byggeforbudssona til vann- og vassdrag? 
❖ Er innspelet i konflikt med verdsarv, kulturlandskap eller andre viktige kulturminne? 
❖ Er innspelet i konflikt med viktige natur- og friluftsområder eller hovudvilt-trekk? 
❖ Enkelttomtar for bustader og fritidsbustader vil ikkje bli vurdert. 

 

Kommunedirektøren meiner elles at hovudkapittelet i planprogrammet er viktig å legge 
merke til, kapittel 5. Hovudstrategien er å finne nye utbyggingsområde i hovuddalføret, med 
omsyn til verna areal. 

Ein har fokus på følgjande tema: 

❖bustadområde 

❖fritidsbygging 

❖næringsbebyggelse 

❖seterområda 

❖trafikksikkerheit 
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❖friluftsliv 

❖naturmangfald 

❖teknisk infrastruktur 

❖landbruk 

❖areal som skal tilbakeførast til LNFR 

❖bevaring av villrein 

❖kulturminner 

 

Kommunedirektøren meiner oppdatert planprogram syner meir til nye forventningar og 
føresetnader regionalt og nasjonalt, samt kommunens behov og innspel som er komme inn. 
Kommunedirektøren innstiller på at forslag til revidert planprogram vert lagt ut til offentleg 
ettersyn.  

 

Dokumenter 

 

Innstilling: 

Med heimel i plan- og bygningslova §11-13, jf. §4-1 blir forslag til revidert planprogram for 
kommuneplan for Lesja – arealdelen lagt ut til offentleg ettersyn fram til 15.august 2024.  

 

 

 
Per Dag Hole 

kommunedirektør 

 


	Endring av planprogram kommuneplanens arealdel Lesja
	Behandling av revidert planprogram for kommuneplanens arealdel i Lesja til høring.
	Bakgrunn
	Vurdering


